
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2022 № 111-п

с. Ильинско-Подомское

О внесении изменений в схему теплоснабжения Вилегодского 
муниципального округа Архангельской области до 2031 года

В целях исполнения условий концессионного соглашения от 24.09.2020 
№1кст/2020 и инвестиционной программы в соответствии Федеральным 
законом Российской Федерации от 06.10.2003 jSfe 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», 
постановление Правительства РФ от 22 февраля 2012 г. N 154 
"О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и 
утверждения". Администрация Вилегодского муниципального округа 
постановляет:

1. Внести в схему теплоснабжения Вилегодского муниципального 
округа Архангельской области до 2031 года, утвержденную Постановлением 
Администрации Вилегодского муниципального округа от 23 сентября 2021 
года № 97-п следующие изменения:

1.1 Таблицу 6.1 «Строительство и реконструкция тепловых сетей» 
книги № 1 схемы теплоснабжения Вилегодского муниципального округа 
Архангельской области до 2031 года изложить в новой редакции согласно 
приложению №1 к настоящему постановлению;

1.2 Таблицу 9.2 «Объем инвестиций в тепловые сети» книги № 1 
схемы теплоснабжения Вилегодского муниципального округа Архангельской 
области до 2031 года изложить в новой редакции согласно приложению №2 
к настоящему постановлению;

1.3 Таблицу 12.1 «Объем инвестиций» книги № 2 схемы 
теплоснабжения Вилегодского муниципального округа Архангельской 
области до 2031 года изложить в новой редакции согласно приложению №3 
к настоящему постановлению.

1.4 Таблицу 16.2 «Перечень мероприятий по строительству, 
реконструкции и техническому перевооружению тепловых сетей» книги № 2 
схемы теплоснабжения Вилегодского муниципального округа Архангельской 
области до 2031 года изложить в новой редакции согласно приложению №4 
к настоящему постановлению.



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте 
Администрации Вилегодского муниципального округа в сети «Интернет»;

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления 
инфраструктурного развития Захарова С.А.

Г лава Вилегодского муниципального округа



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению Администрации 

Вилегодского муниципального округа 
от «23» сентября 2022 г. № 111-п

№
п/п Наименование мероприятий Диаметр труб, 

Dy

Протяженность 
в 1- трубном 

исчислении, м

Срок ввода в 
эксплуатацию, 

год

1

Строительство тепловой сети ф 219 мм 
для присоединения тепловых сетей от 
котельной «Гараж» к новой газовой 
котельной

219 240,0 2026

2

Строительство тепловой сети ф 133 мм 
для присоединения тепловых сетей от 
котельной «РАЙПО» к новой газовой 
котельной

133 450,0 2026

3 Реконструкция участка тепловой сети от 
котельная «Гараж» 76, 159,219 1163,4 2023

4 Реконструкция участка тепловой сети от 
котельной "Квартальная"

76, 89, 159, 
219 575,6 2022-2023

5 Реконструкция участка тепловой сети от 
котельной "Райпо" 133 260,0 2023

6

Строительство тепловой сети ф 133мм 
для присоединения тепловых сетей от 
котельной «ДПМК» к новой газовой 
котельной

133 450 2025

7

Строительство тепловой сети ф 159мм 
для присоединения тепловых сетей от 
котельной «Кирпичная» к новой газовой 
котельной

159 600,0 2025

8 Реконструкция участков тепловой сети 
от котельной "СХТ"

45, 76, 89, 57, 
108, 133, 159, 

219
1 003,80 2022

9
Реконструкция участка тепловой сети от 
котельной "ЦРБ" 45, 159 203,00 2022

10
Реконструкция участка тепловой сети от 
котельной "Колхозная"

76, 89, 108 
159,219

1 652,30 2022, 2024

11
Реконструкция участка тепловой сети от 
котельной "Кирпичная"

108, 159 882,0 2024

12
Реконструкция участка тепловой сети от 
котельной "Центральная"

40, 89, 108, 
133, 159

922,4 2023

13
Строительство тепловой сети ф259 мм к 
проектируемой жилой застройке до 
границы участка

259 543,0 2028



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению Администрации 

Вилегодского муниципального округа 
от «23» сентября 2022 г. № 111-п

Таблица 9.2. Объем инвестиций в тепловые сети

№
п/п Наименование мероприятия

Сумма средств, тыс. руб.
Общий 
объем 

инвестиций 
, тыс. руб.

Срок
реализац

ИИ

областно 
й бюджет

местный
бюджет

внебюджет
ные

средства

1.

Строительство тепловой сети ф 219 
мм для присоединения тепловых 
сетей от котельной «Гараж» к новой 
газовой котельной

0 0 4 057,29 4 057,29 2026

2.

Строительство тепловой сети ф 133 
мм для присоединения тепловых 
сетей от котельной «РАЙПО» к 
новой газовой котельной

0 0 4 772,89 4 772,89 2026

3. Реконструкция участка тепловой 
сети от котельная «Гараж» 0 0 20 642,94 20 642,94 2023

4. Реконструкция участка тепловой 
сети от котельной "Квартальная" 0 0 11 856,58 11 856,58 2022-

2023

5. Реконструкция участка тепловой 
сети от котельной «РАЙПО» 0 0 3 922,49 3 922,49 2023

6.

Строительство тепловой сети 
ф 133мм для присоединения 
тепловых сетей от котельной 
«ДПМК» к новой газовой котельной

0 0 4 589,32 4 589,32 2025

7.

Строительство тепловой сети 
ф 159мм для присоединения 
тепловых сетей от котельной 
«Кирпичная» к новой газовой 
котельной

0 0 7 034,36 7 034,36 2025

8.
Реконструкция участков тепловой 
сети от котельной "СХТ" 0 0 26 736,75 26 736,75 2022

9.
Реконструкция участка тепловой 
сети от котельной "ЦРБ" 0 0 6 288,53 6 288,53 2022

10
Реконструкция участка тепловой 
сети от котельной "Колхозная" 0 0 32 366,27 32 366,27

2022,
2024

11
Реконструкция участка тепловой 
сети от котельной "Кирпичная"

0 0 15 443,99 15 443,99 2024



12 Реконструкция участка тепловой 
сети от котельной "Центральная" 0 0 12 121,15 12 121,15 2023

13
Строительство тепловой сети ф259 
мм к проектируемой жилой 
застройке до границы участка

0 0 11 838,30 11 838,30 2028

Итого по тепловы м  сетям 0 0 161 670,86 161 670,86



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к постановлению Администрации 

Вилегодского муниципального округа 
от «23» сентября 2022 г. № 111-п

Таблица 12.1. Объем инвестиций

№
п/п

Предложения по строительству и реконструкции источников тепловой энергии

1.1.

Строительство новой водогрейной 
автоматизированной котельной на 
природном газе с выводом из 
эксплуатации котельных «Гараж», 
«Квартальная», «РАЙПО»

1.2 .

Строительство автоматизированной 
водогрейной котельной на природном 
газе с выводом из эксплуатации 
котельных «Колхозная», «Кирпичная», 
«ДПМК»

Наименование мероприятия

Сумма средств, тыс. руб.

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджетн 
ые средства

Общий 
объем 

инвестиций, 
тыс. руб.

45 921,22

44 889,79

45 921,22

44 889,79

Срок
реализаци

и

2026

2025

1.3.

Строительство новой водогрейной 
автоматизированной котельной "ЦРБ" 
с использованием в качестве топлива ■ 
природный газ, с выводом из 
эксплуатации котельной "ЦРБ"

30 027,95 30 027,95 2027

1.4.

Строительство новой водогрейной 
автоматизированной котельной 
«Центральная» на природном газе, 
мощностью 1,0 МВт с выводом из 
эксплуатации котельной 
«Центральная»

16 774,41 16 774,41 2027

1.5.

Строительство новой 
автоматизированной котельной «СХТ» 
с использованием в качестве топлива -  
природный газ, с выводом из 
эксплуатации котельной «СХТ»

50 494,91 50 494,91 2028

1.6 .

Строительство новой 
автоматизированной 
теплогенераторной котельной 
«Филиал» с использованием в 
качестве топлива -  природный газ, с 
выводом из эксплуатации котельной 
«Филиал»

3 489,08 3 489,08 2028

И тог по разделу 1. 191 597,36 191 597,36

2 . Предложения по техническому перевооружению источников тепловой энергии

2 . 1.

И тог по разделу 2.

3. Предложения по строительству, реконструкции, модернизации тепловых сетей



№
п/п Наименование мероприятия

Сумма средств, тыс. руб. Общий 
объем 

инвестиций, 
тыс. руб.

Срок
реализаци

и
областной

бюджет
местный
бюджет

внебюджетн 
ые средства

3.1.

Строительство тепловой сети ф 219 мм 
для присоединения тепловых сетей от 
котельной «Гараж» к новой газовой 
котельной

0 0 4 057,29 4 057,29 2026

3.2.

Строительство тепловой сети ф 133 мм 
для присоединения тепловых сетей от 
котельной «РАЙПО» к новой газовой 
котельной

0 0 4 772,89 4 772,89 2026

3.3. Реконструкция участка тепловой сети 
от котельная «Гараж» 0 0 20 642,94 20 642,94 2023

3.4. Реконструкция участка тепловой сети 
от котельной "Квартальная" 0 0 11 856,58 11 856,58 2022-2023

3.5. Реконструкция участка тепловой сети 
от котельной "Райпо" 0 0 3 922,49 3 922,49 2023

3.6.

Строительство тепловой сети ф 133мм 
для присоединения тепловых сетей от 
котельной «ДПМК» к новой газовой 
котельной

0 0 4 589,32 4 589,32 2025

3.7.

Строительство тепловой сети ф 159мм 
для присоединения тепловых сетей от 
котельной «Кирпичная» к новой 
газовой котельной

0 0 7 034,36 7 034,36 2025

3.8.
Реконструкция участков тепловой сети 
от котельной "СХТ" 0 0 26 736,75 26 736,75 2022

3.9.
Реконструкция участка тепловой сети 
от котельной "ЦРБ" 0 0 6 288,53 6 288,53 2022

3.10
Реконструкция участка тепловой сети 
от котельной "Колхозная"

0 0 32 366,27 32 366,27 2022, 2024

3.11
Реконструкция участка тепловой сети 
от котельной "Кирпичная" сети

0 0 15 443,99 15 443,99 2024

3.12 Реконструкция участка тепловой сети 
от котельной "Центральная" сети

0 0 12 121,15 12 121,15 2023

3.13
Строительство тепловой сети ф259 мм 
к проектируемой жилой застройке до 
границы участка

0 0 11 838,30 И 838,30 2028

И тог по разделу 3. 0 0 161 670,86 161 670,86



№
п/п Наименование мероприятия

Сумма средств, тыс. руб. Общий 
объем 

инвестиций, 
тыс. руб.

Срок
реализаци

и
областной

бюджет
местный
бюджет

внебюджетн 
ые средства

4.
Предложения по строительству, реконструкции и техническому перевооружению в связи с 
изменениями температурного графика и гидравлического режима работы систем теплоснабжения, и 
прочих расходов

И тог по разделу 4.

И тог по всем разделам 0 0 353 268,22 353 268,22



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к постановлению Администрации 

Вилегодского муниципального округа 
от «23» сентября 2022 г. № 111-п

Таблица 16.2. Перечень мероприятий по строительству, реконструкции и
техническому перевооружению тепловых сетей

№
п/п Наименование мероприятия

Сумма средств, тыс. руб. Общий 
объем 

инвестиций 
, тыс. руб.

Срок
реализац

ии
областно 
й бюджет

Местны
й

бюджет

внебюджет
ные

средства

1

Строительство тепловой сети ф 219 
мм для присоединения тепловых 
сетей от котельной «Гараж» к новой 
газовой котельной

0 0 4 057,29 4 057,29 2026

2

Строительство тепловой сети ф 133 
мм для присоединения тепловых 
сетей от котельной «РАЙПО» к 
новой газовой котельной

0 0 4 772,89 4 772,89 2026

3 Реконструкция участка тепловой 
сети от котельная «Гараж» 0 0 20 642,94 20 642,94 2023

4 Реконструкция участка тепловой 
сети от котельной "Квартальная" 0 0 И 856,58 11 856,58

2022-
2023

5 Реконструкция участка тепловой 
сети от котельной "Райпо" 0 0 3 922,49 3 922,49 2023

6

Строительство тепловой сети 
ф 133мм для присоединения 
тепловых сетей от котельной 
«ДПМК» к новой газовой котельной

0 0 4 589,32 4 589,32 2025

7

Строительство тепловой сети 
ф 159мм для присоединения 
тепловых сетей от котельной 
«Кирпичная» к новой газовой 
котельной

0 0 7 034,36 7 034,36 2025

8
Реконструкция участков тепловой 
сети от котельной "СХТ" 0 0 26 736,75 26 736,75 2022

9 Реконструкция участка тепловой 
сети от котельной "ЦРБ" 0 0 6 288,53 6 288,53 2022

10
Реконструкция участка тепловой 
сети от котельной "Колхозная"

0 0 32 366,27 32 366,27 2022,
2024

11
Реконструкция участка тепловой 
сети от котельной "Кирпичная" 0 0 15 443,99 15 443,99 2024

12
Реконструкция участка тепловой 
сети от котельной "Центральная"

0 0 12 121,15 12 121,15 2023

13
Строительство тепловой сети ф259 
мм к проектируемой жилой 
застройке до границы участка

0 0 И  838,30 1 1 838,30 2028

Итого 0 0 161 670,86 161 670,86


